[bookmark: _GoBack]

12.11.2020 № 610-нму «С»

О проведении практики студентов
факультета истории, коммуникации и туризма

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-23 01 02 «Лингвистическое обеспечение межкультурных коммуникаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов                 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-23 01 02 «Лингвистическое обеспечение межкультурных коммуникаций» с 16.11.2020 по 26.12.2020.
	2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на стар-шего преподавателя кафедры перевода и межкультурной коммуникации И.Р.Стемпеня.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
6. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 28.12.2020.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма Т.А.Пивоварчик.

Проректор по учебной работе 				                          Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического управления
________________  М.Я.Колоцей
_______________  2020

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела
_________________ Т.О.Нахильницкая
____  ____________ 2020

Руководитель практики

__________________Н.П.Хорощева
_____  ___________  2020

Декан факультета истории,
коммуникации и туризма

__________________Т.А.Пивоварчик
_____  ___________  2020

Приложение к приказу
_______________2020 № ____________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Цороева Камила Магометовна
	Платная
	ООО «БелТурбоМебель»
	Гулевич Е.В., до-цент кафедры пе-ревода и межкуль-турной коммуника-ции

	2.
	Малышко Мария Ивановна
	Платная
	ООО «Крафтагро»

	3.
	Шкулепа Арина Андреевна
	Платная
	ООО «Хани Дэй»

	4.
	Невар Александр Владимирович
	Бюджетная
	ЧУП по оказанию услуг «Мольфар», г. Минск

	5.
	Завадская Екатерина Сергеевна
	Бюджетная
	Кафедра всеобщей и славянс-кой истории УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	6.
	Онисько Наталия Ивановна
	Платная
	Кафедра перевода и межкуль-турной коммуникации УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	7.
	Николайченко Евгений Александрович
	Платная
	Кафедра всеобщей и славянс-кой истории УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	8.
	Игнатовская Кристина Вадимовна
	Платная
	ЧУП «Юш-Ан-Трэвел»,
г. Брест

	9.
	Мазырко Евгений Сергеевич
	Платная
	Кафедра всеобщей и славянс-кой истории УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	10.
	Козел Божена Мечиславовна
	Платная
	Кафедра перевода и межкуль-турной коммуникации УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	11.
	Капитонова Валерия Сергеевна
	Платная
	ООО «Инстинктулс»

	12.
	Лесев Ян Владимирович
	Бюджетная
	ООО «Армитек-Инфо»

	13.
	Яхогоева Анна Борисовна
	Платная
	Кафедра всеобщей и славянс-кой истории УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	14.
	Гайдукевич Вероника Станиславовна
	Бюджетная
	УП «Центр традиционной китайской медицины провинции Ганьсу г. Гродно»
	Нуретдинова А.Д., старший препода-ватель кафедры пе-ревода и межкуль-турной коммуника-ции

	15.
	Петькан Наталья Зеноновна
	Платная
	ООО «Армитек-Инфо»

	16.
	Вишневская Дарья Ивановна
	Платная
	Отдел международного сотру-дничества Центра интерна-ционализации образования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	17.
	Усова Анастасия Олеговна
	Бюджетная

	18.
	Подлозная Дарья Олеговна
	Платная
	Кафедра всеобщей и славянс-кой истории УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	19.
	Костюченко Роман Геннадьевич
	Платная

	20.
	Бартош Артур Сергеевич
	Платная
	ООО «Лингвэкс»

	21.
	Акуленко Артем Андреевич
	Платная
	Кафедра истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	22.
	Савош Виктория Викторовна
	Платная
	ООО «СБ Нормал»

	23.
	Сырица Максим Андреевич
	Платная
	Кафедра всеобщей и славянс-кой истории УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	24.
	Деревянко Иван Игоревич
	Платная
	ЧТУП «Вашмаркет»

	25.
	Пацукевич Наталья Васильевна
	Платная
	ОАО «Гродненская табачная фабрика «Неман»

	26.
	Григенча Кристина Валерьевна
	Платная
	Редакция научных (произ-водственно-практических) журналов «Веснік Гродзенскага дзяржаўнага ўніверсітэта імя Янкі Купалы» УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Стемпень И.Р., старший препода-ватель кафедры пе-ревода и межкуль-турной коммуника-ции

	27.
	Мороз Вероника Андреевна
	Платная
	Кафедра машиноведения и технической эксплуатации автомобилей УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	28.
	Ясинчук Эвелина-Мария Дмитриевна
	Платная
	ООО «Лингвэкс»

	29.
	Альшевская Полина Валерьевна
	Платная
	ООО «ТИСПР»

	30.
	Кислюк Татьяна Александровна
	Платная
	ООО «Армитек-Инфо»

	31.
	Боровкова Анна Сергеевна
	Платная
	СООО «КонтеСпа»

	32.
	Рачковская Елизавета Александровна
	Платная
	Редакция научных (произ-водственно-практических) журналов «Веснік Гродзенскага дзяржаўнага ўніверсітэта імя Янкі Купалы» УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	33.
	Мовко Вера Вячеславовна
	Платная
	ИП «Варейко А.В.»

	34.
	Крайн Екатерина Дмитриевна
	Платная
	«Франсабанк ОАО «Управление по Гродненской области»

	35.
	Савощеня Виктория Игоревна
	Платная
	Кафедра всеобщей и славянс-кой истории УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	36.
	Микитюк Никита Борисович
	Бюджетная
	Кафедра социологии и специ-альных социологических дисциплин УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	37.
	Нетецкая Светлана Владимировна
	Платная

	38.
	Титинская Яна Викторовна
	Платная
	Кафедра истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	39.
	Бронова Дарья Федоровна
	Платная
	ООО «Экспозит»
	Чуркова В.Ф.,
старший препода-ватель кафедры пе-ревода и межкуль-турной коммуника-ции

	40.
	Миткевич Евгения Александровна
	Платная
	ЧУП по оказанию услуг «Интер - Перевод», г. Гомель

	41.
	Клименок Алексей Вадимович
	Платная
	Кафедра всеобщей и славянс-кой истории УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	42.
	Буховский Артур Витальевич
	Платная

	43.
	Горчинская Виолетта Олеговна
	Платная
	ООО «Фирма Атлантик»

	44.
	Синьковец Анна Григорьевна
	Бюджетная
	ЗАО «Консул»

	45.
	Скобла Диана Витальевна
	Платная
	Кафедра всеобщей и славянс-кой истории УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	46.
	Гаврусик Александра Павловна
	Платная

	47.
	Дробыш Вероника Сергеевна
	Платная

	48.
	Цивинская Анастасия Станиславовна
	Бюджетная
	Центр интернационализации образования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	49.
	Шлапакова Ангелина Григорьевна
	Платная
	Кафедра туризма и культур-ного наследия УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	50.
	Мелешко Татьяна Николаевна
	Платная
	Кафедра истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации и туризма»

1. Т.А.Пивоварчик – декан факультета истории, коммуникации и туризма;
1. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;
1. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                  Н.П.Хорощева